

事業活動収支計算書

令和 4 年 4 月 1 日 から
令和 5 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入	学生生徒等納付金	(10,082,271,000)	(10,082,272,632)	(Δ 1,632)
		授業料	6,132,662,000	6,132,662,532	Δ 532
		入学金	410,045,000	410,045,000	0
		実験実習料	273,448,000	273,448,800	Δ 800
		施設設備資金	1,953,033,000	1,953,033,200	Δ 200
		施設維持資金	1,313,083,000	1,313,083,100	Δ 100
		手数料	(38,254,000)	(38,255,460)	(Δ 1,460)
		入学検定料	16,658,000	16,658,000	0
		試験料	20,388,000	20,388,780	Δ 780
		証明手数料	1,208,000	1,208,680	Δ 680
		寄付金	(17,320,000)	(17,320,850)	(Δ 850)
		特別寄付金	17,296,000	17,296,650	Δ 650
		現物寄付	24,000	24,200	Δ 200
		経常費等補助金	(870,121,000)	(870,121,998)	(Δ 998)
		国庫補助金	2,922,000	2,922,100	Δ 100
		地方公共団体補助金	867,199,000	867,199,898	Δ 898
		付随事業収入	(3,265,549,000)	(3,265,553,360)	(Δ 4,360)
		補助活動収入	3,149,530,000	3,149,532,453	Δ 2,453
		別科授業料	3,707,000	3,707,700	Δ 700
		附属事業収入	1,813,000	1,813,856	Δ 856
		受託事業収入	110,499,000	110,499,351	Δ 351
		雑収入	(272,768,000)	(272,769,652)	(Δ 1,652)
		施設設備利用料	40,705,000	40,705,554	Δ 554
		徴収不能引当金戻入額	2,057,000	2,057,325	Δ 325
		その他の雑収入	230,006,000	230,006,773	Δ 773
		教育活動収入計		(14,546,283,000)	(14,546,293,952)
事業活動支出の部	事業活動支出	人件費	(4,266,858,000)	(4,266,849,391)	(8,609)
		教員人件費	3,156,032,000	3,156,028,229	3,771
		職員人件費	1,092,618,000	1,092,613,842	4,158
		役員報酬	18,208,000	18,207,320	680
		経費	(9,043,231,000)	(9,047,855,669)	(Δ 4,624,669)
		消耗品費	214,839,000	214,837,579	1,421
		光熱水費	303,932,000	303,930,845	1,155
		通信運搬費	133,370,000	133,369,208	792
		リース料	14,470,000	14,469,070	930
		賃借料	55,231,000	55,230,002	998
		地代家賃	91,716,000	91,714,422	1,578
		設備備品費	22,934,000	22,933,964	36
		損害保険料	24,726,000	24,724,810	1,190
		公租公課	30,721,000	30,719,574	1,426
		施設等管理費	262,747,000	262,746,426	574
		修繕費	350,653,000	355,304,912	Δ 4,651,912
		研究費	20,590,000	20,589,113	887
		報酬委託手数料	1,046,481,000	1,046,478,593	2,407
		旅費交通費	117,579,000	117,578,168	832
		車両関係費	9,104,000	9,102,508	1,492
		出版物費	6,542,000	6,540,925	1,075
		会議費	9,522,000	9,521,286	714
		補助活動収入原価	2,472,510,000	2,472,508,149	1,851
		奨学費	1,235,676,000	1,235,675,520	480
		福利費	55,339,000	55,337,642	1,358
		採用費	25,761,000	25,760,058	942
生徒活動援助金	167,656,000	167,655,155	845		
広報費	1,236,471,000	1,236,470,154	846		
諸会費	42,794,000	42,792,917	1,083		
寄付金	1,705,000	1,704,980	20		

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動支出の部	渉外費	25,538,000	25,536,823	1,177	
		減価償却額	1,059,837,000	1,059,836,456	544	
		雑損失	4,787,000	4,786,410	590	
		徴収不能額等	(6,168,000)	(6,166,511)	(1,489)	
		徴収不能引当金繰入額	2,770,000	2,769,133	867	
		徴収不能額	3,398,000	3,397,378	622	
		教育活動支出計	(13,316,257,000)	(13,320,871,571)	(Δ 4,614,571)	
教育活動収支差額		(1,230,026,000)	(1,225,422,381)	(4,603,619)		
教育活動収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	(20,532,000)	(20,532,995)	(Δ 995)	
		受取利息配当金	20,532,000	20,532,995	Δ 995	
		その他の教育活動外収入	(40,670,000)	(40,670,931)	(Δ 931)	
		収益事業収入	40,340,000	40,340,380	Δ 380	
		為替差益	330,000	330,551	Δ 551	
		教育活動外収入計	(61,202,000)	(61,203,926)	(Δ 1,926)	
		教育活動外収支差額		(Δ 126,050,000)	(Δ 126,045,829)	(Δ 4,171)
教育活動支出の部	事業活動支出の部	借入金等利息	(187,252,000)	(187,249,755)	(2,245)	
		借入金利息	181,923,000	181,921,630	1,370	
		シンジケートローン手数料	5,329,000	5,328,125	875	
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)	
		教育活動外支出計	(187,252,000)	(187,249,755)	(2,245)	
		教育活動外収支差額		(Δ 126,050,000)	(Δ 126,045,829)	(Δ 4,171)
		経常収支差額		(1,103,976,000)	(1,099,376,552)	(4,599,448)
特別収入の部	事業活動収入の部	資産売却差額	(31,925,000)	(31,925,593)	(Δ 593)	
		有価証券売却差額	31,925,000	31,925,593	Δ 593	
		その他の特別収入	(40,001,000)	(40,001,713)	(Δ 713)	
		現物寄付	0	12	Δ 12	
		施設設備補助金	20,620,000	20,620,000	0	
		過年度修正額	19,381,000	19,381,701	Δ 701	
		特別収入計	(71,926,000)	(71,927,306)	(Δ 1,306)	
特別支出の部	事業活動支出の部	資産処分差額	(48,899,000)	(44,245,043)	(4,653,957)	
		有価証券評価差額	40,344,000	40,343,798	202	
		固定資産廃棄差額	8,555,000	3,901,245	4,653,755	
		その他の特別支出	(69,000)	(68,301)	(699)	
		過年度修正額	69,000	68,301	699	
		特別支出計	(48,968,000)	(44,313,344)	(4,654,656)	
		特別収支差額	(22,958,000)	(27,613,962)	(Δ 4,655,962)	
〔予備費〕		(0)		0		
基本金組入前当年度収支差額		(1,126,934,000)	(1,126,990,514)	(Δ 56,514)		
基本金組入額合計		(Δ 1,432,533,000)	(Δ 1,432,533,626)	(626)		
当年度収支差額		(Δ 305,599,000)	(Δ 305,543,112)	(Δ 55,888)		
前年度繰越収支差額		(Δ 14,144,618,465)	(Δ 14,144,618,465)	(0)		
基本金取崩額		(0)	(0)	(0)		
翌年度繰越収支差額		(Δ 14,450,217,465)	(Δ 14,450,161,577)	(Δ 55,888)		
(参考)						
事業活動収入計		14,679,411,000	14,679,425,184	Δ 14,184		
事業活動支出計		13,552,477,000	13,552,434,670	42,330		